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PERMBAJTJA:

PASQYRAT F'INANCIARE:

BILAI\CI KONTABiIL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVtr

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

PASQYRA E FLUKSIT TT PARAST

SHIiNIME TE PASQYRAVE FINANCIARE
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Pasqyrat Financiare pdr vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 201S
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([/lerat jand nd Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
MO 31 Dhjetor 2015

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentdt e saj

Llogari td arkdtueshme

Llogari te tjera td arkdtueshme

Parapagime dhe shpenzime td shtyra

Inventari

Aktive t€ tjera afatshkurtra

Total Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet afatgata

Aktive afatgtr ata materiale

Aktive afatgj ata j omateriale

Llogari te tjera te arketueshme

Total aktive afateiata

Total Aktive

Me 31 Dhjetor

201s

57,868,762

103,635,372

3,672,595

1,366,713

4,952,348

171,495,780

Me 31 Dhjetor

ua.

38,640,277

63,759,079

1,974,719

5,'219,433

109,593,506

Shenime
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(Vlerat jan€ n€ Lek)

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra

Qera Financiare

Llogari te pagueshme tregetare

Parapagimet e arketueshme

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera
detyrime

Provizione Afatshkurtera

Te pagueshme ndaj Punonjesve

Detyrime tatimore

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgSata

Detvrime te tjera afatqiata

Total Detyrime afatgiata

Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Reduktim i paregjistruar i kapitalit

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fititmi I pashperndare

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

14,014,000

324,969

88,236,3I7

24,537,169

60,600

6,579,942

8.692.811

8.927.660

151.372.468

38,700,000

286

14,014,000

252,720

79,922,846

2,995,095

43,576

12,r00,250

L079.920

113,308,397

469.962

469,962

113,778,359

38,700,000

286

(45,987,914)

10_"080,_1_08

2,792,490

116,570,839

I2

t2

10

t2

t2

I2

11

11

l3

I4

T4

I4

Totali i knpitalit dhe detyrimeve r77,866,821

Bilanci kontabdl duhet td lexohet sd bashku me shdnimet shpjeguese nga faqla 9 deri nE 23, td cilat jand
pjesd pdrbdrdse e kdtyre pasqyrave financiare.
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(Vlerat jand nd Lek)

Pasqyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
P€r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 2015

Te ardhura

Te ardhura te tjera
Ndryshime i Gjendjes se PG dhe
Prodhimit ne

Proces

Materiale te para dhe te konsumueshme

Shpenzime personel

Shpenzime zhvlerdsimi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera

Fitimi operativ

Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzime tatim fitimi i shtyre

Shpenzirni i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Pdr vitin e mbyllur me

31 Dhietor 2015

474,753,124

600,845

-397,508,760

-30,692,64r

-r,249,931

-16.354.851

29,558,886

-1.625.8s5

-1.625.855

Pdr vitin e mbyllur me

31 Dhietor 2014

359,497,552

1,542,699

-289,019,038

-32,360,665

-1,447,040

-20.996.r10

17,223,387

-4^382.8s2

-4.382.852

Shenime

1aIJ

I4

15

15

16

l7
18

t9

20

27,933,031

-4.317.035

23,615,996

12,840,535

Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve duhet tt! lexohet s0 bashku me shdnimet shpjeguese ngafaqa
9 deri nd 23,t8 cilat jand pjese pdrbdrdse e kiltyre pasqy'ave financiare.
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Pasqyrat Financiare p6r vitin e mbyllurr m6 31 dhjetor 2015
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(l4erat jan€ n€ Lek)

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

Kapitali
aksionar

Fitimi i
pashperndare

Primi i
aksionit Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013
Efekti i shimeve ne ikat kontabel

Pozicioni i ulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Rritje e rezeryes se kapitalit

Emetimi i aksioneve

shimeve ne itikat kontabel

Pozicioni me 31 D r 2Al4

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 38,700,286

38, 987,91

10,080,108 10,090,109

23,675,996 23,615,996

(12,291,810) 26,408,476

Pasqyra e kapitaleve duhet tii lexohet sd bashku me sh€nimet shpjeguese ngafaqa 9 deri nd 23,t8 cilat
jand pjesd perberdse e kdtyre pasqyrave financiare,
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SKY TOWER, 11th Floor,No.1,
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(Vlerat jand nd Lek)

Paasqyra e Fluksit tG Paras€
ME 31 Dhjetor 2015

X'lukset e parasd nga aktivitetet
operative

Fitimi para tatimit

Axhustime per zerat jo-monetare:

Zhvlerdsimi dhe amortizimi

Shpenzime pdr interesa

Tatimi mbi fitimin

Fitimi operativ p6rpara
ndryshimeve ne kapitalin
qarkullues
Ndryshimi ne kapitalin qarkullues

Ndryshimi ne inventar

Ndryshimi ne llogari te arketueshme
dhe te tjera
Ndryshimi ne llogari te pagueshme

dhe te tjera

Mjetet monetare te gieneruara
nga aktivitetet operative

Interesa te paguara

Tatimi mbi fitimin i paguar gjate
vitit

Aktivitetet investuese

B lerj e te aktiveve afatgSata material

Shitj e e aktiveve afatgata material
Blerje e shoqerise se konrolluar

minus parate e arketuara

Pdr vitin e

mbyllur me 31
Dhietor 2015

24,356,502.00

1,248,831.00

238,395.00

3,576,529.00

29,420,257,00

267,085.00

(42,940,8',74.00)

31,991.8n.09

(4,681,967.00)

(238,395,00)

G317.03s,00)

(4,555,430.00)

(642,539.00)

PEr vitin e

mbyllur me 31
Dhietor 2014

12,840,535.00

r,447,040.00

14,281,575.00

(838,729,00)

(12,649,286.00)

19.611"354.00

6,123,339.00
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S&T Albania Sh,P,K
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Mjete monetare te gieneruara nga
aktiviteti investues
Aktivitetet financuese

Shtesa/pakesime ne qera financiare

Dividendd paguar

Mjete monetare te gieneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve
monetare
Mjetet monetare ne fillim te

periudhds
Mjetet monetare ne fund te
periudh€s

(642,s39.00)

(311,836,00)

(219,s02.00)

(272,r74.00)

(272,174.00)

Pasqyra e fluksit td paras0 duhet t0 lexohet s0 bashku me sh€nimet shpjeguese nga faqa 9 deri nd 23, tE
cilatjand pjesti pdrb€rdse e kdtyre pasqyrave financiare.
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